Taux de (n de cash-&ow 3,80 - 4,75 % 4,16 %
Taux d’actualisation 4,80 - 5,75 % 5,15 %

Autre Paris 1 559 VLM(2) 607 - 837 € 717 €
Taux de (n de cash-&ow 4,20 - 4,90 % 4,52 %
Taux d’actualisation 5,20 - 6,60 % 5,74 %

Croissant Ouest 85 VLM(2) 607 - 607 € 607 €
Taux de (n de cash-&ow 4,45 - 4,45 % 4,45 %
Taux d’actualisation 5,45 - 5,45 % 5,45 %

Total 7 332

(1) Pour les bureaux.
(2) VLM : valeurs locatives de marché.

Analyse de sensibilité

Pour chacun des paramètres clés retenus dans l’évaluation de la juste valeur des actifs, le Groupe a réalisé au 31 décembre 2024, des
tests de sensibilité sur la base de fourchettes re&étant les variations raisonnablement possibles au vu des conditions macroécono-
miques actuelles (compte tenu notamment des prévisions de l’évolution de l’in&ation et des taux directeurs de la Banque Centrale
Européenne, ainsi que de l’historique de l’évolution des loyers de marché des actifs Paris QCA sur les 18 derniers mois).

228

COMPTES CONSOLIDÉS AU 31 DÉCEMBRE 2024

D
o

cu
m

en
t

d
’e

n
re

g
is

tr
em

en
t

u
n

iv
er

se
l 2

0
2

4
SF

L

a/ Sensibilité de la valeur locative de marché

(en milliers d’euros) Valeur de référence + 2,5 % + 5 %
Valorisation du patrimoine (hors droits) 7 570 849 7 701 860 7 834 472
Variation de valeur induite –  + 131 011  + 263 623

b/ Sensibilité du taux de )n de cash-9ow

(en milliers d’euros) - 25 bps - 15 bps Valeur de référence + 15 bps + 25 bps
Valorisation du patrimoine (hors droits) 7 806 585 7 709 561 7 570 849 7 438 116 7 355 037
Variation de valeur induite  + 235 736 + 138 712 –  - 132 732 - 215 812

c/ Sensibilité du taux d’actualisation

(en milliers d’euros) - 25 bps - 15 bps Valeur de référence + 15 bps + 25 bps
Valorisation du patrimoine (hors droits) 7 822 293 7 718 832 7 570 849 7 428 975 7 340 031
Variation de valeur induite  + 251 443  + 147 983 –  - 141 873  - 230 817

V - 5) Résultat de cession des immeubles de placement

En 2024, le groupe n’a pas réalisé de cession d’immeuble de placement. Au cours du premier semestre 2023, le Groupe avait réalisé
la cession de l’immeuble de placement, 6 Hanovre. Le résultat lié à cette cession s’était élevé à - 158 milliers d’euros.

VI - Données liées à l’activité

VI - 1) Loyers nets

Principes comptables

Les produits des activités ordinaires sont comptabilisés lorsqu’il
est probable que les avantages économiques futurs iront au
Groupe et que ces produits peuvent être évalués de façon (able.
Les critères de reconnaissance spéci(ques suivants doivent être